СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район
                                                      Тверская область

   __________________________________________________________________________________________
       Р Е Ш Е Н И Е
с.Ведное
от  25 апреля  2017 года                                                                               № 117
О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет
к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим администрации сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области и лицам, замещавшим муниципальные должности   сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области

          В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования  сельское поселение Ведное  в сфере муниципальной службы в соответствие с действующим федеральным законодательством и законодательством Тверской области  Совет депутатов  сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим администрации сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области и лицам, замещавшим муниципальные должности сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения  Ведное от 12.11.2015 № 73, следующие изменения:

1.1.  пункт 1  изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные служащие администрации сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области  (далее - муниципальные служащие) и лица, замещавшие муниципальные должности сельского поселения Ведное при наличии стажа муниципальной службы  в  администрации сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области (далее - муниципальная служба) продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», и при замещении должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 1 - 3, 7 - 9 части 1 статьи 33, пунктами 1, 8.2 и 8.3 части 1 статьи 37, пунктами 2 - 4 части 1 и пунктами 2 - 4 части 2 статьи 39 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» (далее - Федеральный закон) (с учетом положений, предусмотренных абзацами вторым и третьим настоящего пункта).

Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 2 (за исключением случаев истечения срока действия срочного служебного контракта, трудового договора в связи с истечением установленного срока полномочий муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы категории «руководители», 3 и 7 части 1 статьи 33, подпунктом "б" пункта 1 части 1 статьи 37 и пунктом 4 части 2 статьи 39 Федерального закона, имеют право на пенсию за выслугу лет, если на момент освобождения от должности они имели право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30-33 Федерального закона «О страховых пенсиях»; и непосредственно перед увольнением замещали должность муниципальной службы не менее 12 полных месяцев.

Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 2 (в случае истечения срока действия срочного служебного контракта в связи с истечением установленного срока полномочий муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы категории «руководители», 8 и 9 части 1 статьи 33, подпунктом "а" пункта 1, пунктами 8.2 и 8.3 части 1 статьи 37, пунктами 2 - 4 части 1 и пунктами 2 и 3 части 2 статьи 39 Федерального закона, имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности  муниципальной службы не менее одного полного месяца, при этом суммарная продолжительность замещения таких должностей составляет не менее 12 полных месяцев.»;
1.2  пункт 2  изложить в следующей редакции:
«2. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно  приложению  к  Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».»;
1.3 первый абзац пункта 4  изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальным служащим назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее  стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном  обеспечении в Российской Федерации», в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом страховой  пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты  к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях». За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх  указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой  пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты  к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего, определенного в соответствии с настоящим Положением.»;

1.4 пункта 8  изложить в следующей редакции:
«8.Расчет среднемесячного заработка производится по выбору муниципального служащего исходя из денежного содержания и других выплат, указанных в пунктах 6, 7 настоящего Положения, за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения им возраста, дающего право на страховую  пенсию  по старости  в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30-33 Федерального закона «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с  Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации») (далее - расчетный период).»
 1.5 пункт 28  изложить в следующей редакции:
«28. Индексация пенсии за выслугу лет и перерасчет ее размера производится администрацией сельского поселения Ведное с соблюдением правил, установленных настоящим Положением.

Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим индексируются при централизованном увеличении (индексации) размера окладов денежного содержания по должностям   муниципальной службы Тверской области на индекс повышения окладов денежного содержания в соответствии с законом Тверской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Индексация пенсии за выслугу лет производится путем индексации размера оклада денежного содержания муниципального служащего, из которого исчислялась пенсия, на соответствующий индекс (при последовательном применении всех предшествующих индексов), и последующего определения размера пенсии исходя из размера проиндексированного оклада денежного содержания.

Индексация пенсии за выслугу лет производится со дня повышения в централизованном порядке размера окладов денежного содержания муниципального служащего.

Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится в случаях:

- изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности), с учетом которой установлен размер пенсии за выслугу лет;

-  последующего после назначения пенсии за выслугу лет увеличения продолжительности стажа  муниципальной службы в связи с замещением государственной должности Российской Федерации, государственной должности Тверской области, муниципальной должности в Тверской области, замещаемой на постоянной основе, должности федеральной государственной гражданской службы, должности государственной гражданской службы Тверской области или должности муниципальной службы в Тверской области.
         Перерасчет размера пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим производится соответственно с даты изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности), с даты поступления в  администрацию сельского поселения Ведное заявления о перерасчете пенсии за выслугу лет в случае, указанном в абзаце седьмом настоящего пункта.
Индексация пенсии за выслугу лет и перерасчет размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим производится с применением положений пунктов 4 и 14 настоящего Положения.
  Гражданам, замещавшим должности   муниципальной службы после назначения им ежемесячной доплаты (пенсии за выслугу лет) к страховой (трудовой) пенсии по старости (инвалидности), в связи с чем выплата приостанавливалась, по заявлению указанных лиц, поданному в том числе в форме электронного документа, порядок оформления которого определяется в соответствии с пунктом 18 настоящего Положения, может быть произведен перерасчет размера пенсии за выслугу лет с учетом замещения вновь должностей  муниципальной службы и среднемесячного денежного содержания по ним в порядке и на условиях, определенных настоящим Положением.»;
       1.6.  Положение  дополнить пунктом 36  следующего содержания:
«36. При назначении пенсии за выслугу лет учитываются особенности сохранения права на пенсию за выслугу лет за отдельными категориями граждан, установленные частью 3 статьи 7 Федерального закона от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан».».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте МО Тверской области «Рамешковский район» в разделе сельское поселение Ведное и в центре по обнародованию нормативных актов в здании администрации сельского поселения Ведное.
Глава сельского поселения Ведное:                                                 А.В.Садикова